证券代码：603214          证券简称：爱婴室         公告编号：2018-058

上海爱婴室商务服务股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

经上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司”）统计，公司及下

属子公司自2018年3月至本公告披露日累计收到与收益相关的政府补助共计

9,417,849.19元。上述政府补助资金具体明细如下（币种：人民币、单位：元）：

序号 收款单位 金额（元） 获得时间 补助依据

1 浙江爱婴室物流有

限公司
20,000.00 2018 年 3月 7 日 服务业特别贡献奖补助

2 宁波海曙悦儿妇婴

用品有限公司
2,884.00 2018 年 3月 9 日

《关于办理2018年上半年

中小微企业吸纳高校毕业

生社会保险补贴的通告》

3 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
5,362.65 2018 年 3月 23 日 就业困难人员补贴

4 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
15,036.66 2018 年 3月 28 日 就业困难人员补贴

5 上海爱婴室商务服

务股份有限公司
6,735.30 2018 年 5月 3 日 税收返回

6 上海力涌商贸有限

公司
3,889,000.00 2018 年 5月 25 日

《“十一五”期间洋泾街道

扶助企业发展协议》

7 上海爱婴室商务服

务股份有限公司
2,829,000.00 2018 年 5月 25 日

《“十一五”期间洋泾街道

扶助企业发展协议》

8 南通星爱孕婴用品

有限公司
602,680.00 2018 年 5月 28 日 合作协议-纳税返还

9 浙江爱婴室物流有

限公司
100,000.00 2018 年 6月 4 日 服务业特别贡献奖补助

10 上海爱婴室商务服

务股份有限公司
201,472.69 2018 年 6月 13 日 税收返还

11 上海爱婴室商务服

务股份有限公司
62,954.00 2018 年 6月 15 日

上海市失业保险支持企业-

稳定岗位补贴

12 上海亲蓓母婴用品 7,998.00 2018 年 6月 15 日 上海市失业保险支持企业-

有限公司 稳定岗位补贴

13 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
5,362.65 2018 年 6月 21 日 社会保险费补贴

14 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
12,438.66 2018 年 6月 22 日 社会保险费补贴

15 南通星爱孕婴用品

有限公司
36,664.00 2018 年 6月 27 日

《南通市企业享受稳岗补

贴申请受理通知书》

16 南通星爱孕婴用品

有限公司
36,926.00 2018 年 6月 27 日

《南通市企业享受稳岗补

贴申请受理通知书》

17 福州爱婴室婴童用

品有限公司
401,500.00 2018 年 6月 30 日

《晋安区协税护税实施意

见》

18 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
100,000.00 2018 年 8月 6 日

厦门市年度促进商贸业转

型发展扶持政策扶持奖励

补助金

19 宁波海曙悦儿妇婴

用品有限公司
4,426.00 2018 年 9月 25 日 社保补贴

20 福州爱婴室婴童用

品有限公司
5,092.49 2018 年 9月 30 日 个税手续费返还

21 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
10,438.85 2018 年 10 月 10 日 社保差额补贴

22 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
5,362.65 2018 年 10 月 10 日 社保补贴

23 上海亲蓓母婴用品

有限公司
1,083.04 2018 年 10 月 22 日 个税手续返还

24 上海力涌商贸有限

公司
5,117.88 2018 年 10 月 29 日 个税手续费返还

25 上海亲蓓母婴用品

有限公司
960,000.00 2018 年 10 月 29 日 税收返还

26 厦门悦儿妇幼用品

有限公司
18,892.72 2018 年 11 月 13 日 社保中心-稳岗补贴

27 福州爱婴室婴童用

品有限公司
71,420.95 2018 年 11 月 23 日 失业中心-稳岗津贴

 合计 9,417,849.19 —— ——

上述补助公司已以现金方式收到相关款项，与公司日常经营活动相关，以后

年度是否持续发生具有不确定性。

二、政府补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号——政府补助》（财会[2017]15号）的相关规定，

公司将上述政府补助认定为与收益相关的政府补助。上述政府补助预计将对公司

利润产生一定影响。具体会计处理以及对公司当期损益的影响情况仍需以审计机

构年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司

                                          董事会

                                           2018年11月29日